
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года № 317/2024

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Тверской от 10.10.2013 
№ 153/2013

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 102 Закона города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве», части 13 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 1 и статьей 4 
Устава внутригородского муниципального образования 
Тверской в городе Москве Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской 
от 10.10.2013 №153/2013 «О Регламенте Совета депутатов муниципального округа 
Тверской» (в ред. решений Совета депутатов от 
от 31.10.2017 № 9/2017, от 26.03.2020 № 284/2020, от 19.11.2020 № 331/2020, 
от 16.12.2021 № 452/2021, от 20.10.2022 № 12/2022, от 17.11.2022 № 30/2022, 
от 15.12.2022 № 48/2022, от 16.02.2023 № 80/2023) следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

2) в названии решения слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования 
Тверской в городе Москве»;

3) в пункте 1 решения слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

4) в названии приложения к решению слова «муниципального округа Тверской» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве»;

муниципального округа

30.06.2016 № 673/2016,

муниципального округа

5) в пункте 1 статьи 1 приложения к решению слова «муниципального округа 
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования -



2

6) в пункте 3 статьи 1 приложения к решению слова «муниципального округа 
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

7) в названии главы 2 приложения к решению слова «муниципального округа» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве»;

8) в пункте 1 статьи 4 приложения к решению слова «муниципального округа» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве» (далее - глава муниципального округа)»;

9) в названии главы 3.1 приложения к решению после слова «администрации» 
дополнить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве»;

10) в пункте 1 статьи 8.1 приложения к решению после слова «администрации» 
дополнить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Тверской в городе Москве» (далее - глава администрации)»;

11) в пункте 1 статьи 9 приложения к решению слова «(п.8 ст.8 гл. III Устава 
муниципального округа Тверской)» исключить;

12) в приложении 1 к Регламенту Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - внутригородского муниципального округа Тверской в 
городе Москве (далее - Регламенту Совета депутатов муниципального округа Тверской 
в городе Москве) слова «муниципального округа Тверской» заменить словами 
«внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской в 
городе Москве»;

13) в названии приложения 1 к Регламенту Совета депутатов муниципального 
округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

14) в абзаце первом пункта 1 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа 
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

15) в абзаце втором пункта 1 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве после слова «Тверской» добавить 
слова «в городе Москве»;

16) в абзаце 2 пункта 1 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа 
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

17) в абзаце первом пункта 3 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской» заменить 
словами «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

18) в абзаце втором пункта 5 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «Совет депутатов 
муниципального округа Тверской решил:» заменить словами «Совет депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве решил:»;

19) абзац третий и четвертый пункта 6 приложения 1 к Регламенту Совета 
депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве исключить;

20) абзац девятый пункта 6 приложения 1 к Регламенту Совета депутатов



3

муниципального округа Тверской в городе Москве изложить в следующей редакции:
«Реквизит «подпись» оформляется следующим образом: наименование 

должности лица, подписывающего решение Совета депутатов (Глава внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве или 
Временно исполняющий полномочия главы внутригородского муниципального

муниципального округа Тверской в городе Москве или 
на заседании Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Тверской в городе Москве), 
допускается сокращенное название муниципального образования в соответствии с 
Уставом, личная подпись, инициалы и фамилия.»;

21) в приложении 2 к Регламенту Совета депутатов муниципального округа 
Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить словами 
«внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской в 
городе Москве»;

22) в названии приложения 2 к Регламенту Совета депутатов муниципального 
округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

23) в пункте 1 приложения 2 к Регламенту Совета депутатов муниципального 
округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

24) в абзаце первом пункта 4 приложения 2 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве после слов «Тверской» добавить 
слова «в городе Москве»;

25) в абзаце втором пункта 14 приложения 2 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве после слова «Тверской» добавить 
слова «в городе Москве»;

26) в приложении 3 к Регламенту Совета депутатов муниципального округа 
Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить словами 
«внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской в 
городе Москве»;

27) в названии приложения 3 Регламенту Совета депутатов муниципального 
округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской» заменить 
словами «внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Тверской в городе Москве»;

28) в абзаце первом пункта 1 приложения 3 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа 
Тверской в г. Москве» заменить словами «внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Тверской в городе Москве»;

29) в абзаце втором пункта 1 приложения 3 к Регламенту Совета депутатов 
муниципального округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа 
Тверской» заменить словами «внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской в городе Москве»;

30) в пункте 22 приложения 3 к Регламенту Совета депутатов муниципального 
округа Тверской в городе Москве слова «муниципального округа Тверской в г. Москве» 
заменить словами «внутригородского муниципального образования - муниципального

образования 
Председательствующий



4

округа Тверской в городе Москве».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тверской 
в городе Москве Е.Л. Шевцову.

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Тверской /
в городе Москве IIL Е.Л. Шевцова


